UBND TỈNH TUYÊN QUANG
SỞ Y TẾ

Số:            /TTr - SYT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

 Tuyên Quang, ngày     tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch Thực hiện Chiến lược quốc gia phát triển ngành Dược tỉnh Tuyên Quang giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045

Thực hiện Văn bản số 56/TB-BYT ngày 11/01/2024 của Bộ Y tế về việc thông báo ý kiến kết luận của Thứ trưởng Bộ Y tế Đỗ Xuyên Tuyên tại Hội nghị triển khai Chiến lược Quốc gia phát triển ngành dược Việt Nam Giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045, phổ biến Nghị định số 88/2023/NĐ-CP ngày 11/12/2023 của Chính phủ và Thông tư số 23/2023/TT-BYT ngày 30/11/2023 của Bộ Y tế;

Sở Y tế xây dựng dự thảo Kế hoạch Thực hiện Chiến lược quốc gia phát triển ngành Dược tỉnh Tuyên Quang giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ ý kiến tham gia của các Sở, ngành liên quan và UBND các huyện, thành phố, Sở Y tế tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Kế hoạch Thực hiện Chiến lược quốc gia phát triển ngành Dược tỉnh Tuyên Quang giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045:

(Có dự thảo Kế hoạch kèm theo).
Sở Y tế kính trình Ủy Ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt./.
	Nơi nhận:

- UBND tỉnh (trình);
- Lãnh đạo SYT;
- Lưu: VT, NVYD.

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Thế Yên

DỰ THẢO

PAGE